0.1港元發行股份 (ii) 504,000,000 – 50,400,000 44,352,000
首次股份發售後發行股份 (iii) 280,000,000 – 28,000,000 24,638,880

於2019年12月31日 1,120,000,000 – 112,000,000 98,377,440

(i) 於2018年12月，本公司已發行10,000股10,000美元（相等於人民幣69,000元）的股份
並 獲 支 付。根 據 董 事 及 股 東 於2019年1月7日 的 書 面 決 議 案，本 公 司 註 銷 上 述
10,000股股份及已發行本公司336,000,000股每股面值0.1港元股份。於2019年，上
述已發行股本已透過應付股東款項資本化悉數支付33,600,000港元（相當於人民
幣29,387,000元）及股份溢價人民幣15,728,000元。

(ii) 根據董事及股東於2019年6月21日的書面決議案，本公司已發行504,000,000股每
股 面 值0.1港 元 股 份。於2019年，上 述 已 發 行 股 本50,400,000港 元（相 當 於 人 民 幣
44,352,000元）及股份溢價人民幣285,294,000元已透過應付股東款項資本化悉數支付。

(iii) 本 公 司 股 份 於2019年7月16日 在 聯 交 所 上 市，股 份 總 數 為1,120,000,000股，其 中
280,000,000股股份（佔本公司股份總數的25%）已發行予公眾人士。本公司自股份
發售收取的所得款項淨額約為362,196,000港元（相當於人民幣318,740,000元），其
中28,000,000港元（相當於人民幣24,638,000元）確認為股本，而334,196,000港元（相當
於人民幣294,102,000元）確認為股份溢價。

(b) 股息

於年內，本公司並無宣派或派付任何股息（2018年：零）。董事會已決議概不就本年度
宣派任何末期股息。

– 21 –

(c) 資本管理

本集團管理資本的主要目的在於維持本集團持續經營的能力，從而使其能夠通過根
據風險水平就產品及服務設定合適的價格並以合理成本獲得融資，不斷為股東提供
回報，同時為其他利益相關者提供裨益。

本集團積極定期檢討及管理其資本架構，以在維持較高股東回報（可能需較高的借
款水平方能實現）與穩健資本狀況所提供的優勢及保障兩者之間取得平衡，並因經
濟狀況的變動調整資本架構。

本集團以經調整淨負債資本比率為基準監控其資本結構。就此而言，經調整淨負債
為總負債（包括銀行貸款及租賃負債）減現金及現金等價物以及存放於銀行原始到期
日超過三個月的存款。

本集團於2019年12月31日的經調整淨負債股本比率如下：

2019年 2018年
附註 人民幣千元 人民幣千元

流動負債：
銀行貸款 10 253,558 105,666

租賃負債 728 –

254,286 105,666

非流動負債：
銀行貸款 10 650,147 766,212

租賃負債 393 –

904,826 871,878

減：現金及現金等價物 (103,297) (80,733)

  存放於銀行原始到期日超過三個月的存款 – (50,000)

經調整淨負債 801,529 741,145

權益總額 1,079,909 333,095

經調整淨負債股本比率 0.74 2.23

– 22 –

管理層討論及分析

市場回顧

美國與中華人民共和國（「中國」）之間的持續貿易衝突導致全球市場環境複雜
多變，且已逐漸影響了中國的市場氛圍，進而影響了本集團電鍍工業園區的
租戶。

儘管在美國和中國之間貿易緊張的背景下，中國的環保意識日益提升。中國
政府通過往年發佈多項國家政策建立了一個環保、綠色的社會。在2018年實
施《中華人民共和國水污染防治法（2017修正）》後，中國各級政府通過出台一系
列利好電鍍工業園區產業的政策和規章措施加強了環保力度。根據中國政府
頒佈的《中央生態環境保護督察工作規定》等政策及規章措施，地方政府加強
自身督察力度，以確保企業排放的污水符合指定環保標準。此背景進一步擴
大了工業園區的需求量，從而使中國電鍍工業園區行業持續增長。本集團將
繼續受益於該等出台的政策及法規。

業務回顧

本集團在中國發展及經營專為電鍍行業而設的大型工業園區。本公司股份自
2019年7月16日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板成功上市（「上市」）。

於本年度，本集團的收益為約人民幣640.0百萬元（2018年：人民幣479.7百萬元），
較截至2018年12月31日止年度增加約33.4%，而本公司權益股東應佔溢利為約
人民幣55.1百萬元（2018年：人民幣 47.9百萬元），增加約15.0%。本公司權益股東
應佔本年度未經審核經調整溢利（不包括與上市有關的一次性項目）為約人民